

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1813/2021

Pregão Eletrônico n.º 052/2021

R.ALEXANDRE MARTINS EIRELI						
LOTE 01						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
1	50	Unid	Adaptador para torneira 3/4 bronze;	R\$ 27,42	R\$ 1.371,000	TRAPP
2	260	Unid	Adaptadores marrom 3/4;	R\$ 1,55	R\$ 403,000	AMANCO
3	20	Unid	Adesivo plástico com pincel para pvc frasco -incolor minimo de 850g;	R\$ 74,18	R\$ 1.483,600	TIGRE
4	150	Unid	Anéis de vedação;	R\$ 1,47	R\$ 220,500	TIGRE
5	90	Unid	Bico plástico para esguicho;	R\$ 5,08	R\$ 457,200	AMANCO
6	20	Unid	Bóia para caixa D'Água 1 " azul;	R\$ 128,03	R\$ 2.560,600	DECA
7	120	Unid	Bóia para caixa D'água 3/4 azul;	R\$ 35,75	R\$ 4.290,000	AMANCO
8	130	Unid	Bolsa de saída p/vaso sanitário preto;	R\$ 6,31	R\$ 820,300	LUCONI
9	100	Unid	Bucha de redução Soldável PVC marrom longa 25 x 20mm;	R\$ 2,33	R\$ 233,000	AMANCO
10	120	Unid	Bucha de redução Soldável PVC marrom longa 50 x 25mm;	R\$ 6,91	R\$ 829,200	AMANCO
11	100	Unid	Bucha de redução Soldável PVC marrom longa 50 x 32mm;	R\$ 14,99	R\$ 1.499,000	AMANCO
12	100	Unid	Bucha de redução Soldável PVC marrom longa 50 x 40mm;	R\$ 5,09	R\$ 509,000	AMANCO
13	20	Unid	Caixa d'água polietileno 1.000 litros com tampa roscável cor azul;	R\$ 434,95	R\$ 8.699,000	FORTLEV
14	10	Unid	Caixa d'água polietileno 500 litros com tampa roscável cor azul;	R\$ 350,83	R\$ 3.508,300	FORTLEV
15	30	Unid	Caixa para descarga simples;	R\$ 44,78	R\$ 1.343,400	AMANCO
16	30	Unid	Caixa sifonada 100mm;	R\$ 29,11	R\$ 873,300	AMANCO
17	30	Unid	Caixa sifonada 150mm;	R\$ 48,27	R\$ 1.448,100	AMANCO
18	45	Barra	Cano marrom PVC água fria 60mm;	R\$ 266,18	R\$ 11.978,100	CORR PLASTIK
19	110	Unid	Cap de esgoto 100mm cor branca;	R\$ 16,70	R\$ 1.837,000	AMANCO
20	110	Unid	Curva longa marrom 1 1/2;	R\$ 32,62	R\$ 3.588,200	AMANCO
21	168	Unid	Curva longa marrom 3/4;	R\$ 5,63	R\$ 945,840	AMANCO
22	50	Unid	Curva longa p/ esgoto 100mm;	R\$ 94,49	R\$ 4.724,500	AMANCO
23	125	Unid	Curva longa p/ esgoto 40mm;	R\$ 13,12	R\$ 1.640,000	AMANCO
24	130	Unid	Curva longa p/ esgoto 50mm;	R\$ 22,48	R\$ 2.922,400	AMANCO
25	230	Unid	Engate p/ torneira 40mm;	R\$ 6,90	R\$ 1.587,000	LUCONI
26	170	Unid	Engate p/ torneira 50mm;	R\$ 8,71	R\$ 1.480,700	LUCONI
27	300	Unid	Fita veda rosca 18x10mts;	R\$ 7,24	R\$ 2.172,000	TIGRE
28	130	Unid	Flange para caixa d' água 25mm;	R\$ 14,88	R\$ 1.934,400	AMANCO
29	120	Unid	Flange para caixa d' água 50mm;	R\$ 33,25	R\$ 3.990,000	AMANCO
30	110	Unid	Joelho 90° com visita esgoto 100 x 50mm branco;	R\$ 34,78	R\$ 3.825,800	AMANCO
31	130	Unid	Joelho azul 3/4 para 3/4 cola e rosca;	R\$ 8,23	R\$ 1.069,900	AMANCO

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1813/2021

Pregão Eletrônico n.º 052/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
32	100	Unid	Joelho branco p/ esgoto 100mm;	R\$ 12,58	R\$ 1.258,000	AMANCO
33	115	Unid	Joelho branco p/ esgoto 40mm;	R\$ 5,16	R\$ 593,400	AMANCO
34	130	Unid	Joelho branco p/ esgoto 50mm;	R\$ 4,97	R\$ 646,100	AMANCO
35	345	Unid	Joelho marrom 3/4 - 90º;	R\$ 1,38	R\$ 476,100	AMANCO
36	135	Unid	Joelho marrom 45º 3/4;	R\$ 2,82	R\$ 380,700	AMANCO
37	100	Unid	Joelho p/ esgoto 45º - 100mm;	R\$ 14,66	R\$ 1.466,000	AMANCO
38	120	Unid	Joelho p/ esgoto 45º - 40mm;	R\$ 3,79	R\$ 454,800	AMANCO
39	110	Unid	Joelho p/ esgoto 45º - 50mm;	R\$ 4,75	R\$ 522,500	AMANCO
40	170	Unid	Junção simples esgoto 100 x 75mm cor branca;	R\$ 36,30	R\$ 6.171,000	AMANCO
41	160	Unid	Junção simples esgoto 50mm cor branca;	R\$ 13,45	R\$ 2.152,000	AMANCO
42	31	Unid	Lavatório p/ banheiro pequeno (suspensão);	R\$ 61,45	R\$ 1.904,950	DECA
43	110	Unid	Luva azul 3/4 para 1/2 cola rosca;	R\$ 5,76	R\$ 633,600	AMANCO
44	150	Unid	Luva azul 3/4 para 3/4 cola rosca;	R\$ 5,93	R\$ 889,500	AMANCO
45	105	Unid	Luva de correr esgoto PVC 100mm cor branca;	R\$ 29,59	R\$ 3.106,950	AMANCO
46	70	Unid	Luva de correr PVC 50mm cor marrom;	R\$ 43,62	R\$ 3.053,400	AMANCO
47	140	Unid	Luva marrom 1 1/2;	R\$ 8,01	R\$ 1.121,400	AMANCO
48	350	Unid	Luva marrom 3/4;	R\$ 1,44	R\$ 504,000	AMANCO
49	70	Unid	Luva p/ esgoto 100mm;	R\$ 10,56	R\$ 739,200	AMANCO
50	80	Unid	Luva p/ esgoto 40mm;	R\$ 3,99	R\$ 319,200	AMANCO
51	90	Unid	Luva p/ esgoto 50mm;	R\$ 4,81	R\$ 432,900	AMANCO
52	160	Unid	Luva soldável liso - rosca 25mm x 3/4" marrom;	R\$ 4,03	R\$ 644,800	AMANCO
53	10	Unid	Mangueira para jardim laranja flexível 3/4" com 50 metros;	R\$ 343,33	R\$ 3.433,300	TRAMONTINA
54	50	Unid	Massa p/ calafetar;	R\$ 14,58	R\$ 729,000	MASTIFLEX
55	10	Unid	Pias p/ cozinha de granito, tamanho 1,5m;	R\$ 524,38	R\$ 5.243,800	VENTURINI
56	5	Unid	Pias p/ cozinha de granito, tamanho 2,0m;	R\$ 1.142,73	R\$ 5.713,650	VENTURINI
57	250	Unid	Plugs 1/2;	R\$ 1,73	R\$ 432,500	AMANCO
58	250	Unid	Plugs 3/4;	R\$ 2,72	R\$ 680,000	AMANCO
59	130	Unid	Registro 25mm em PVC de esfera soldável marrom;	R\$ 27,66	R\$ 3.595,800	AMANCO
60	30	Unid	Registro 50mm em PVC de esfera soldável marrom;	R\$ 64,15	R\$ 1.924,500	AMANCO
61	35	Unid	Registro gaveta 1 1/2 esfera;	R\$ 80,08	R\$ 2.802,800	DECA
62	10	Unid	Registro gaveta 3/4 esfera;	R\$ 38,52	R\$ 385,200	DECA
63	30	Unid	Registro pressão p/ chuveiro 3/4;	R\$ 36,75	R\$ 1.102,500	DECA
64	105	Unid	Reparo p/ válvula docol todos os tipos;	R\$ 71,56	R\$ 7.513,800	CENSI
65	25	Unid	Reparo p/ válvula hidra;	R\$ 39,96	R\$ 999,000	DECA

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1813/2021

Pregão Eletrônico n.º 052/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
66	20	Unid	Reparo p/ válvula lorenzetti todos os tipos;	R\$ 79,95	R\$ 1.599,000	LORENZETTI
67	250	Unid	Sifão de pvc flexível 1 1/2" comprimento min. 370mm max. 760mm;	R\$ 37,78	R\$ 9.445,000	ASTRA
68	90	Unid	Tampão branco c/ rosca 3/4;	R\$ 4,73	R\$ 425,700	AMANCO
69	120	Unid	Tampão marrom p/ cola 3/4;	R\$ 2,38	R\$ 285,600	AMANCO
70	130	Unid	Tee azul 3/4 para 3/4 cola e rosca;	R\$ 18,29	R\$ 2.377,700	AMANCO
71	55	Unid	Tee branco esgoto 100mm;	R\$ 27,69	R\$ 1.522,950	AMANCO
72	120	Unid	Tee branco esgoto 40mm;	R\$ 6,11	R\$ 733,200	AMANCO
73	110	Unid	Tee branco esgoto 50mm;	R\$ 12,91	R\$ 1.420,100	AMANCO
74	145	Unid	Tee marrom p/ cola 3/4;	R\$ 2,09	R\$ 303,050	AMANCO
75	25	Unid	Torneira p/ cozinha longa cromada 3/4;	R\$ 104,37	R\$ 2.609,250	ROMAR
76	120	Unid	Torneira p/ jardim longa cromada 1/2;	R\$ 29,92	R\$ 3.590,400	SENOIR METAIS
77	30	Unid	Torneira p/ lavatório cromada 3/4 simples;	R\$ 44,68	R\$ 1.340,400	OLIVEIRA
78	30	Barra	Tubo de pvc para esgoto série normal de 100 mm com 06 mts;	R\$ 132,41	R\$ 3.972,300	FORTLEV
79	50	Barra	Tubo de pvc para esgoto série normal de 40 mm com 06 mts;	R\$ 65,82	R\$ 3.291,000	FORTLEV
80	50	Barra	Tubo de pvc para esgoto série normal de 50 mm com 06 mts;	R\$ 67,85	R\$ 3.392,500	FORTLEV
81	50	Barra	Tubo de pvc soldavel marrom de 1 1/2 com 06 mts;	R\$ 133,12	R\$ 6.656,000	AMANCO
82	50	Barra	Tubo de pvc soldavel marrom de 1/2 com 06 mts;	R\$ 36,58	R\$ 1.829,000	AMANCO
83	50	Barra	Tubo de pvc soldavel marrom de 3/4 com 06 mts;	R\$ 42,95	R\$ 2.147,500	AMANCO
84	40	Barra	Tubo de pvc soldavel marrom de 60mm com 06 mts;	R\$ 181,67	R\$ 7.266,800	COOR PLASTIK
85	65	Unid	Válvula americana CR 3 1/2" com cestinha cromada. 5 anos de garantia contra defeitos de fabricação;	R\$ 20,01	R\$ 1.300,650	LUCONI
86	100	Unid	Válvula branca 7.8 para lavatório sem ladrão plena.;	R\$ 13,52	R\$ 1.352,000	AMANCO
87	110	Unid	Válvula em PVC para tanque na cor branca com certificado do INMETRO;	R\$ 15,95	R\$ 1.754,500	LUCONI
88	50	Unid	Válvula hidra max metal 1 1/2;	R\$ 103,27	R\$ 5.163,500	DECA
89	50	Unid	Válvula p/ torneira 1/2;	R\$ 58,48	R\$ 2.924,000	DECA
90	50	Unid	Válvula p/ torneira 3/4;	R\$ 67,42	R\$ 3.371,000	DECA
91	30	Unid	Vaso sanitário simples.	R\$ 154,00	R\$ 4.620,000	DECA
			Valor Total Lote 01:		R\$ 210.963,790	
			LOTE 04			
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
1	30	Unid	Batente p/ porta 0,82 x 2,10m;	R\$ 181,09	R\$ 5.432,700	PIASSA
2	80	Unid	Caibro de 5 x 6cm com 6 metros de comprimento;	R\$ 136,80	R\$ 10.944,000	FIXTIL

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1813/2021

Pregão Eletrônico n.º 052/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
3	60	Unid	Carrinho de mão (pneu com camara), com braço metálico e caçamba metálica rasa redonda de aproximadamente 0,45 mm (chapa 26). Acabamento com pintura eletrostática a pó, caçamba redonda, capacidade aproximada de 55 litros. Cor preta;	R\$ 241,61	R\$ 14.496,600	GORDINO SOFT
4	70	Frasco	Cola branca para madeira 500 gramas;	R\$ 20,29	R\$ 1.420,300	JOMARCA
5	80	Galão	Cola para madeira 2,8 quilos (fórmica);	R\$ 105,70	R\$ 8.456,000	FIXTIL
6	30	Unid	Compensado de 15mm;	R\$ 212,80	R\$ 6.384,000	PIASSA
7	30	Unid	Compensado de 20mm;	R\$ 322,75	R\$ 9.682,500	PIASSA
8	30	Unid	Compensado de 6mm;	R\$ 189,87	R\$ 5.696,100	PIASSA
9	100	Unid	Cumieira de fibrocimento do tipo ondulada 0,90 x 0,50m;	R\$ 69,50	R\$ 6.950,000	CONFIBRA
10	120	Unid	Dobradiça para porta de 4" com parafuso;	R\$ 5,56	R\$ 667,200	URGENFIX
11	110	Unid	Fechadura comum externa;	R\$ 57,36	R\$ 6.309,600	GERDAU
12	140	Unid	Fechadura de sobrepor;	R\$ 114,93	R\$ 16.090,200	GERDAU
13	230	Unid	Fechadura de tambor externa;	R\$ 59,30	R\$ 13.639,000	GERDAU
14	440	Unid	Fechadura para banheiro (com chave interna);	R\$ 47,66	R\$ 20.970,400	GERDAU
15	40	Unid	Lápis de carpinteiro;	R\$ 4,48	R\$ 179,200	FABER CASTELL
16	150	Unid	Luvas em malha para jardinagem;	R\$ 14,68	R\$ 2.202,000	VONDER
17	50	Unid	Madeirite de 1.10 x 2,20 espessura 15mm;	R\$ 102,96	R\$ 5.148,000	PIASSA
18	650	Unid	Parafuso com cabeça chata fenda 3,5 x 19;	R\$ 10,06	R\$ 6.539,000	INCA
19	900	Unid	Parafuso com cabeça chata fenda 3,8 x 30;	R\$ 0,95	R\$ 855,000	FIXTIL
20	600	Unid	Parafuso com cabeça de fenda 3/16" x 2";	R\$ 0,57	R\$ 342,000	FIXTIL
21	460	Unid	Parafuso com cabeça francesa 3/8" x 7" com porca e arruela;	R\$ 6,44	R\$ 2.962,400	FIXTIL
22	460	Unid	Parafuso com cabeça francesa 3/8" x 8" com porca e arruela;	R\$ 6,92	R\$ 3.183,200	FIXTIL
23	460	Unid	Parafuso com cabeça francesa 3/8" x 9" com porca e arruela;	R\$ 5,36	R\$ 2.465,600	INCA
24	440	Unid	Parafuso com cabeça quadrada 5/19" x 50;	R\$ 0,26	R\$ 114,400	FIXTIL
25	460	Unid	Parafuso com rosca soberba 4,8 x 50;	R\$ 0,79	R\$ 363,400	FIXTIL
26	460	Unid	Parafuso com rosca soberba 5,5 x 65;	R\$ 1,42	R\$ 653,200	FIXTIL
27	440	Unid	Parafuso para telha 5/16" x 110mm;	R\$ 8,53	R\$ 3.753,200	FIXTIL
28	100	Unid	Porta externa 0,80 x 2,10m;	R\$ 512,76	R\$ 51.276,000	PIASSA
29	100	Unid	Porta lisa interna 92 x 2,10m;	R\$ 306,85	R\$ 30.685,000	PIASSA
30	70	Kg	Prego c/c 12 x 12;	R\$ 51,23	R\$ 3.586,100	GERDAU
31	50	Kg	Prego c/c 13 x 15;	R\$ 20,58	R\$ 1.029,000	GERDAU
32	120	Kg	Prego c/c 13 x 21;	R\$ 20,04	R\$ 2.404,800	GERDAU
33	60	Kg	Prego c/c 15 x 15;	R\$ 22,92	R\$ 1.375,200	GERDAU

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1813/2021

Pregão Eletrônico n.º 052/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
34	100	Kg	Prego c/c 17 x 21;	R\$ 19,63	R\$ 1.963,000	GERDAU
35	120	Kg	Prego c/c 18 x 27;	R\$ 23,32	R\$ 2.798,400	GERDAU
36	80	Kg	Prego c/c 18 x 30;	R\$ 24,34	R\$ 1.947,200	GERDAU
37	70	Kg	Prego c/c 22 x 48;	R\$ 19,83	R\$ 1.388,100	GERDAU
38	180	Unid	Rastelo 8 dentes com cabo de madeira;	R\$ 35,21	R\$ 6.337,800	PACETTA
39	110	Unid	Rebite rebitop 525;	R\$ 0,47	R\$ 51,700	FIX ALL
40	30	Unid	Rodo de porta 0,80;	R\$ 38,07	R\$ 1.142,100	REISAN
41	90	Unid	Saco duas pontas com cabo;	R\$ 31,19	R\$ 2.807,100	FIKIS
42	180	Unid	Tábua de 2,5 x 30 comprimento 6,00m;	R\$ 83,47	R\$ 15.024,600	PIASSA
43	460	Unid	Telha de fibrocimento do tipo ondulada aprox. 0,90 x 1,83m;	R\$ 51,45	R\$ 23.667,000	BRASILIT
44	460	Unid	Telha de fibrocimento do tipo ondulada aprox. 0,90 x 2,44m;	R\$ 58,90	R\$ 27.094,000	BRASILIT
45	100	Unid	Telha zinco aprox. 1,10 x 1,80m;	R\$ 109,01	R\$ 10.901,000	AÇOMIX
46	130	Unid	Tesoura de ponta 10" lâmina em aço carbono especial temperado. Cabo produzido com madeira de origem renovável, formato ergonômico;	R\$ 40,05	R\$ 5.206,500	SÃO LUCAS
47	90	Unid	Trinco chato;	R\$ 17,97	R\$ 1.617,300	INCA
48	100	Unid	Trinco redondo;	R\$ 35,21	R\$ 3.521,000	INCA
49	100	Unid	Viga de madeira de 6 x 12cm com 6 metros de comprimento.	R\$ 202,74	R\$ 20.274,000	PIASSA
			Valor Total Lote 04:		R\$ 371.996,100	
			Valor Global - Lotes 01 e 04:		R\$ 582.959,890	